
OBSAH

Úvodní slovo k novému autorskému zákonu...........................................................................5

Obsah.....................................................................................................................................12

ČÁST PRVNÍ: Právo autorské a práva s ním související (§1 až § 107)...............................15
HLA V A I: Právo autorské (§1 až § 66).......................................................................... 16

Díl 1: Předmět práva autorského (§ 2 až § 4)............................................................... 16
Díl 2: Autorství (§ 5 až § 8)......................................................................................... 19
Díl 3: Vznik a obsah práva autorského (§ 9 až § 28).................................................. 22

Oddíl 1: Obecná ustanovení................................................................................22
Oddíl 2: Osobnostní práva...................................................................................23
Oddíl 3: Majetková práva....................................................................................24

Sdělování veřejnosti......................................................................................27
Oddíl 4: Jiná majetková práva.............................................................................31
Oddíl 5: Společná ustanovení pro majetková práva........................................... 34
Oddíl 6: Trvání majetkových práv......................................................................35
Oddíl 7: Volné dílo a první zveřejnění nezveřejněného volného díla................ 36

Díl 4: Omezení práva autorského (§ 29 až § 39)..........................................................37
Oddíl 1: Obecné ustanovení................................................................................37
Oddíl 2: Volná užití.............................................................................................38
Oddíl 3: Bezúplatné zákonné licence..................................................................39

Díl 5: Ochrana práva autorského (§ 40 až § 45).........................................................45
Díl 6: Úprava smluvních typů (§ 46 až § 57)..............................................................48

Oddíl 1: Licenční smlouva..................................................................................49
Oddíl 2: Zvláštní ustanovení pro licenční smlouvu nakladatelskou................... 57
Oddíl 3: Podlicenční smlouva.............................................................................58

Díl 7: Zvláštní ustanovení o některých dílech (§ 58 až § 66)...................................... 58
Dílo audiovizuální.........................................................................................62
Počítačové programy.....................................................................................65

HLAVA II: Práva související s právem autorským (§ 67 až § 87).................................. 67
Díl 1: Práva výkonného umělce k uměleckému výkonu (§ 67 až § 74).................... 67
Díl 2: Právo výrobce zvukového záznamu k jeho záznamu (§ 75 až 78)................. 72
Díl 3: Právo výrobce zvukově obrazového záznamu k jeho

prvotnímu záznamu (§ 79 až § 82)........................................................................... 74
Díl 4: Právo rozhlasového a televizního vysílatele (§ 83 až § 86).............................. 76
Díl 5: Právo nakladatele (§ 87)....................................................................................78

HLA PA III: Zvláštní právo pořizovatele databáze (§ 88 až § 94)................................... 79

12



HLAVA IV: Kolektivní správa práv (§ 95 až 104) ..........................................................83
HLA VA V: Souběh ochrany (§105).................................................................................97
HLAVA VI: Ustanovení přechodná a závěrečná (§ 106 až § 107).................................. 98

ČÁST DRUHÁ: Změna zákona o oceňování majetku (§ 108)...........................................101

ČÁST TŘETÍ: Změna trestního zákona (§ 109).................................................................102

ČÁST ČTVRTÁ: Změna zákona o přestupcích (§ 110).....................................................103

ČÁST PÁTÁ: Změna živnostenského zákona (§ 111)........................................................104

ČÁST ŠESTÁ: Změna zákona o daních z příjmů (§ 112)..................................................105

ČÁST SEDMÁ: Změna zákona o některých podmínkách výroby, šíření 
a archivování audiovizuálních děl (§ 113).....................................................................106

ČÁST OSMÁ: Změna zákona o hromadné správě autorských práv 
a práv autorskému právu příbuzných (§114).................................................................106

ČÁST DEVÁTÁ: Změna zákona o opatřeních týkajících se dovozu, vývozu 
a zpětného vývozu zboží porušujícího některá práva duševního vlastnictví (§ 115)... 107

ČÁST DESÁTÁ. Změna zákona o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání (§116).........................................................................................107

ČÁST JEDENÁCTÁ: Zrušovací ustanovení (§ 117).........................................................108

ČÁST DVANÁCTÁ: Účinnost (§ 118).............................................................................. 109

Sazebník odměn při opětném prodeji originálu díla uměleckého 
a v souvislosti s rozmnožováním díla pro osobní potřebu.......................................... 110

13


